Ano 2022 - n. 153 Campo Grande, quarta-feira, 10 de agosto de 2022 73

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Chefe de Cartório
Assina por determinação judicial (Portaria 05/2021)

EDITAL Nº 12 - TRE/ZE030
ELEIÇÕES GERAIS 2022 O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) PAULINNE SIMÕES DE SOUZA, Juiz(Juíza)
da 030ª Zona Eleitoral, BONITO/MS , por força da Lei nº 9.504/97. FAZ SABER a todos os que
virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores, Candidatos, Fiscais e
Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, foram nomeados abaixo relacionados,
com os respectivos números dos títulos e funções que desempenharão no pleito: ELEIÇÕES
GERAIS 2022 - primeiro turno e segundo turno, se houver.
ANATACHA TEIXEIRA DOS SANTOS 020238041953 AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
ELISA MARIANA CARVALHO RIBEIRO 372918150183 AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
FABIANY SOTANI CAVALHEIRO 020185081910 AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
GLAUCIA BIAGI DE OLIVEIRA 018866161961 AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
JAILSON ABILIO DA ROCHA 024573291996 AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
JOANA DO NASCIMENTO 016411831988 AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
KELY APARECIDA DA SILVA 018867881902 AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
LEIA PEREIRA DOS SANTOS 221348510141 AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
LUCIANA RODRIGUES DE PAULA 023071611937 AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
MARINALVA TEIXEIRA ARAUJO 009121291937 AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
MARISTELA APARECIDA PELLIN DOS SANTOS 008913631937 AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS
MAYRA FOGACA DOS SANTOS 023867681902 AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
RAPHAEL SECCO BALOTI ROSA 407761610167 AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
REINALDO DIAS DA SILVA 008319971996 AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
RONALDO WILLIAN DESTEFANI MORCELI CAMPESATO PONES 016199241937 AUXILIAR DE
SERVIÇOS ELEITORAIS
SUELANE RODRIGUES DA ROCHA 016866631902 AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
SUELIN CRISTI OCAMPOS DE MOURA 020237401953 AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados - da livre apreciação do Juiz - somente
poderão ser alegados até 5 (cinco) dias contados da nomeação, salvo se sobrevindos depois
desse prazo. Por outro lado, o nomeado que não comparecer ao local, em dia e hora determinados
para a realização do pleito, sem justa causa apresentada até 30 (trinta) dias após, incorrerá nas
sanções previstas na legislação eleitoral. E, para amplo conhecimento de todos os interessados,
especialmente aos eleitores pertencentes à 030ª Zona Eleitoral BONITO/MS, foi publicado o
presente edital no jornal oficial, onde houver, e, não havendo, em Cartório, contendo as
nomeações feitas, ficando os nomeados intimados a comparecerem no dia,hora e lugares
designados. O referido é verdade. Lavrado no Cartório da 030ª Zona Eleitoral/MS. Eu SIMONE
SAUER DA MOTTA Chefe do cartório da 030ª Zona Eleitoral, fiz digitar e assino. BONITO, 8 de
agosto de 2022 08/08/2022 18:52 2 Justiça Eleitoral - 30ª Zona/MS ELO - Cadastro Eleitoral
___________________________________________________________________ SIMONE
SAUER DA MOTTA Chefe do cartório da 030ª Zona Eleitor

32ª ZONA ELEITORAL DE RIBAS DO RIO PARDO

EDITAL Nº 10 - TRE/ZE032

O(A) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Dr(a). Ricardo Adelino Suaid, Juiz(a) Eleitoral desta 32ª Zona

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce

009571011996
Realce

Ano 2022 - n. 153 Campo Grande, quarta-feira, 10 de agosto de 2022 74

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

O(A) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Dr(a). Ricardo Adelino Suaid, Juiz(a) Eleitoral desta 32ª Zona
Eleitoral, município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais, etc.
TORNA PÚBLICO que, às 12:30h, do dia 09 de setembro de 2022, na sede do Cartório Eleitoral da
32ª Zona Eleitoral de Ribas do Rio Pardo - MS, localizado na Av. Nelson Lyrio, nº 2354, Centro,
será instalada a Comissão Especial de Transporte e Alimentação para as Eleições Gerais de 2022,
do município de Ribas do Rio Pardo, com a finalidade de colaborar na execução da Lei nº 6091/74.
Os diretórios regionais dos partidos políticos terão até o dia 29 de agosto de 2022 para indicar as
pessoas que integrarão a referida Comissão, através de documentação assinada e enviada para o
endereço eletrônico desta zona eleitoral ( ), conforme disposto no art. 15 da Leize32@tre-ms.jus.br
nº 6.091/74. Em caso de omissão ou insuficiência das indicações até a data limite, os diretórios
municipais poderão fazê-las nas 48 (quarenta e oito) horas subsequentes (art. 13, §4º, da
Resolução TSE nº 9.641/74).
Nos termos do art. 14, § 1º, da Lei nº 6.091/74, cada partido poderá indicar três pessoas que não
disputem cargo eletivo para compor a Comissão, bem como é facultado a candidato/candidata, em
município de sua notória influência política, indicar ao diretório do seu partido pessoa de sua
confiança para integrar a Comissão, com base no art. 14, § 2º da Lei nº 6.091/74.
Na hipótese de não haver indicação dos partidos, o Juiz Eleitoral designará ou completará a
Comissão Especial com eleitores de sua confiança, que não pertençam a nenhum dos partidos
(art. 13, § 5.º da Resolução TSE n.º 9.641/74).
E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, expediu-se o presente edital, que será
afixado em cartório no lugar de costume e publicado no Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso
do Sul.
Dado e passado nesta cidade de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, na data da
assinatura eletrônica. Eu, Romeu Soares da Costa Filiú, Chefe de Cartório, digitei, conferi e assino
por determinação judicial (Portaria 04/2020 - TRE/ZE032).
Romeu Soares da Costa Filiú
Chefe de Cartório

38ª ZONA ELEITORAL DE COSTA RICA

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL(12377) Nº 0600018-44.2022.6.12.0038

PROCESSO
: 0600018-44.2022.6.12.0038 PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL (COSTA RICA
- MS)

RELATOR : 038ª ZONA ELEITORAL DE COSTA RICA MS
Destinatário : Destinatário Ciência Pública
FISCAL DA LEI : PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
INTERESSADO : COMISSAO PROVISORIA DO PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO - PTB
ADVOGADO : AUREO GARCIA RIBEIRO FILHO (8310/MS)
INTERESSADO : ROSIANI MIRANDA SILVA
ADVOGADO : AUREO GARCIA RIBEIRO FILHO (8310/MS)
INTERESSADO : SADIB DE OLIVEIRA
ADVOGADO : AUREO GARCIA RIBEIRO FILHO (8310/MS)

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL
CARTÓRIO DA 038ª ZONA ELEITORAL DE COSTA RICA MS
PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL nº 0600018-44.2022.6.12.0038

http://www.tre-ms.jus.br/
https://sei.app.tre-ms.jus.br/sei/ze52@tre-ms.jus.br
009571011996
Realce